Решение Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского

муниципального района МО от 22.12.2010г.  N 4/15

"Об установлении с 1 января 2011 года порядка определения размера платы

граждан за предоставленные жилищно-коммунальные услуги"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДИНЦОВО
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2010 г. N 4/15

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ С 1 ЯНВАРЯ 2011 ГОДА ПОРЯДКА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ГРАЖДАН

ЗА ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

В соответствии с Жилищным кодексом РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ, Федеральным

законом РФ от 29.12.2004 N 189-ФЗ "О введении в действие Жилищного кодекса Российской
Федерации", Распоряжением Министерства экономики Московской области от 02.07.2010 N 40-
РМ "Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан
за жилое помещение и коммунальные услуги на территории Московской области на 2011 год",
а также в связи с ростом цен на электроэнергию, газ природный, услуги по техническому
обслуживанию и текущему ремонту лифтового хозяйства, увеличением тарифов страховых
взносов, Совет депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального
района Московской области решил:

2. Применять нормативы потребления (обеспечения) коммунальных услуг для расчета
размера платы граждан за коммунальные услуги согласно Приложению N 2. Установить, что
данные нормативы могут применяться до утверждения Правительством Московской области
нормативов потребления (обеспечения) коммунальных услуг для расчета размера платы
граждан за коммунальные услуги.

Глава городского поселения Одинцово А.А. Гусев

http://www.consultant.ru/

Решение Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского

муниципального района МО от 22.12.2010г.  N 4/15

"Об установлении с 1 января 2011 года порядка определения размера платы

граждан за предоставленные жилищно-коммунальные услуги"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Приложение N 2
к решению Совета депутатов

городского поселения Одинцово
Одинцовского муниципального района

Московской области
от 22 декабря 2010 г. N 4/15

Нормативы
потребления (обеспечения) коммунальных услуг для расчета размера платы граждан за

коммунальные услуги

Виды услуг Месячный норматив потребления
(обеспечения)

Отопление жилых домов 0,02 Гкал/кв м

Холодная вода для нужд горячего водоснабжения при
наличии ванны, холодной, горячей воды, канализации

3,192 куб.м./чел.

Подогрев воды на объем холодной воды в размере
3,192 куб./чел. для нужд горячего водоснабжения при
наличии ванны, холодной, горячей воды, канализации,
при отсутствии приборов учета

0,158 Гкал/чел.

Подогрев 1 куб.м. холодной воды для расчета тарифа на
услуги горячего водоснабжения

0,0495 Гкал/куб.м

Подогрев воды 1 куб.м. холодной воды при наличии
приборов учета

0,0495 Гкал/куб.м

Холодная вода при наличии ванны, холодной, горячей
воды, канализации

4,408 куб.м/чел.

Холодная вода при наличии канализации (природного
газа)

3,6 куб.м/чел.

Холодная вода при наличии канализации (прив. газа) 2,9 куб.м/чел.

Холодная вода без канализации 2,4 куб.м/чел.

Холодная вода - водоразборная колонка 1,2 куб.м/чел.

Холодная вода при наличии зимнего водопровода в
доме, с ванной с быстродействующими газовыми
водонагревателями и многоточечным водоразбором

6,4 куб.м/чел.

Холодная вода в жилых домах квартирного типа с
водопроводом, канализацией, ванными, работ. на
твердом топливе

4,6 куб.м/чел.

Канализация при наличии ванны, холодной, горячей
воды, канализации

7,6 куб.м/чел.

Канализация при наличии природного газа 3,6 куб.м/чел.

Канализация при наличии привозного газа 2,9 куб.м/чел.

Вывоз и захоронение жидких нечистот 0,0917 куб.м/чел.

http://www.consultant.ru/